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Plani Vjetor i Konsultimit Publik për vitin 2024  
 

 

Projektaktet që do t'i nënshtrohen Konsultimit Publik 

Ministria e Drejtësisë 

Nr Titulli i projektaktit Lloji i  
aktit  

Ministri 
Propozues 

Koha e 
pritshme për 
miratimin e 
projektaktit 

Periudha e 
pritshme e 
zbatimit të 
konsultimit 
publik 

Aktorët e 
targetuar 

Metodat e konsultimit Kontakti i 
personit/ave 
përgjegjës për 
menaxhimin e 
konsultimit publik  

1 Për disa shtesa dhe 
ndryshime në ligjin nr. 
82/2021, ”Për 
përkthimin zyrtar dhe 
profesionin e përkthyesit 
zyrtar” 

Projektligj MD Katërmujori I Katërmujori I Gjykatat, 
Prokuroritë, 
Përkthyesit e 
licencuar 

Regjistri Elektronik i 
Njoftimit dhe Konsultimit 
Publik; Tryeza konsultative.  

Greis.Como@drejtesia
.gov.al 

2 Për disa shtesa dhe 
ndryshime në vendimin 
nr. 55, datë 6.2.2019, të 
Këshillit të Ministrave 
“Për përcaktimin e 
procedurave dhe 
dokumentacionit për 
autorizimin e 
organizatave 
jofitimprurëse, që 
ofrojnë ndihmë juridike 
parësore të garantuar 
nga shteti” 

Projektvendim MD Katërmujori I Katërmujori I Organizatat 
Jofitimprurëse 

Regjistri Elektronik i 
Njoftimit dhe Konsultimit 
Publik; Tryeza konsultative.  

Greis.Como@drejtesia
.gov.al 

3 Për miratimin e 
Strategjisë 
Ndërsektoriale kundër 
korrupsionit 2024 - 2030 

Projektvendim MD Katërmujori II Katërmujori 
II 

Institucionet 
shtetërore, 
Organizata të 
ndryshme, 
aktorë të 
sistemit të 
interesuar 

Regjistri Elektronik i 
Njoftimit dhe Konsultimit 
Publik; Tryeza konsultative 
me grupet e interesit.  

Greis.Como@drejtesia
.gov.al 
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4 Për disa shtesa dhe 
ndryshime në ligjin 
nr.8116, datë 
29.3.1996, “Kodi i 
Procedurës Civile i 
Republikës së 
Shqipërisë”, të ndryshuar 

Projektligj MD Katërmujori 
III 

Katërmujori 
III 

Gjykatat,KLGJ Regjistri Elektronik i 
Njoftimit dhe Konsultimit 
Publik; Tryeza konsultative 
me grupet e interesit.  

Greis.Como@drejtesia
.gov.al 

5 Kodi Penal i Republikës 
së Shqipërisë 

Projektligj MD Katërmujori 
III 

Katërmujori 
III 

Gjykatat, 
Prokuroritë 

Regjistri Elektronik i 
Njoftimit dhe Konsultimit 
Publik; Tryeza konsultative 
me grupet e interesit.  

Greis.Como@drejtesia
.gov.al 

6 Për disa shtesa dhe 
ndryshime në ligjin 
nr.49/2012 "Për 
gjykatat administrative 
dhe gjykimin e 
mosmarrëveshjeve 
administrative" 

Projektligj MD Katërmujori 
III 

Katërmujori 
III 

Gjykatat Regjistri Elektronik i 
Njoftimit dhe Konsultimit 
Publik; Tryeza konsultative 
me grupet e interesit.  

Greis.Como@drejtesia
.gov.al 

7 Për mbrojtjen e të 
dhënave personale  

Projektligj MD Katërmujori 
III 

Katërmujori 
II 

Institucionet 
shtetërore, 
Organizata të 
ndryshme, 
aktorë të 
sistemit të 
interesuar 

Regjistri Elektronik i 
Njoftimit dhe Konsultimit 
Publik; Tryeza konsultative 
me ekspertë. 

Greis.Como@drejtesia
.gov.al 

8 Për organizimin dhe 
funksionimin e shërbimit 
të mjekësisë ligjore në 
Republikën e Shqipërisë 

Projektligj MD Katërmujori 
III 

Katërmujori 
III 

Ekspertë të 
fushës, 
institucionet 
shtetërore 

Regjistri Elektronik i 
Njoftimit dhe Konsultimit 
Publik; Tryeza konsultative 
me ekspertë. 

Greis.Como@drejtesia
.gov.al 

9 Për miratimin e 
Strategjisë 
Ndërsektoriale të 
Drejtësisë 2024-2030 
dhe të planit të saj të 
veprimit 

Projektvendim MD Katërmujori 
III 

Katërmujori 
III 

Institucionet 
shtetërore, 
Organizata të 
ndryshme, 
aktorë të 
sistemit, 
grupet e 
interesit. 

Regjistri Elektronik i 
Njoftimit dhe Konsultimit 
Publik; Tryeza konsultative 
me grupet e interesit.  

Greis.Como@drejtesia
.gov.al 
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